Shenime per pasqyrat fiananciare 2021

1. Informacion i pergjithshem
Shoqeria eshte regjistruar ne QKR ne date 28/04/2011 dhe eshte pajisur me NIPT L11628011D me seli
ne Tirane, Vaqarr, Fshati Prush, nerballe repartit ushtarak.

Ajo zhvillon aktivitetin drejtimit te radios/televizionit lokal dhe te rrjeteve radiofonike/televizive lokale,
vendosjen dhe perdorimin € impianteve fikse dhe te levizshme, per transmetime radiofonike dhe
televizive lokale, mirembaijtja, riparimi instalimi. montimi i makinave dhe aparaturave elektronike dhe

elektrike te telekomunikacionit, ne funksion te veprimtarise se shogerise.

2 Parimet e pergatitjes se pasqyrave
financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin

kontabel dhe fiskal ne Republiken e Shqiperise.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018, date 10 Maj 2018 "Per

ontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Raportimit Financiar (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shaiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shagiperi.

(d) Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitia e pasqyrave finaciare kerkon ge te behen gjykime, vleresime dhe perllogaritje te cilat kane
efekte ne aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe

shpenzimeve. Vleresimet dhe perllogaritjet jane bazuar ne pervojen € meparshme dhe ne faktore te tjere
te cilet drejtimi i Shoqerise | konsideron te arsyeshem sipas rrethanave. Rezulatet e tyre perbejne bazen
per vleresimin € vieres per ¥u mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per le cilat nuk jane dhene

informacione shpjeguese ne burime te tjera.

3. Politikat kontabel kryesore

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat
(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2021 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
embimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te

huaja jane nijohur ne pasgyren € te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(c) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vieresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs Ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston € tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi
Njohja e aktiveve afatgjata eshte kryer me vieren e tyre historike ge prej momentit te blerjes

(i) Amortizimi
Shoqgeria ka Kryer llogaritjen dhe zbatimin & normave te amortizimit ne perputhje me legjislacionin fiskal
ne fuqi dhe ka kryer paraqgitien e tij edhe ne pasqyren € hilancit duke ia zbritur kostos historike te

aktiveve afatgjata materiale.

(fy Shpenzime per personelin

() Kontributet per sigurime shogqerore dhe te ngjashme




Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne paijtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(i) Leje e zakonshme e paguar
Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte

perdorur nga personeli perkates.

(g) Provizionet
SKA

(h) Te ardhurat
Shogeria ka realizuar te ardhura sipas objektit te saj bazuar ne drejtimin e radios/televizionit lokal dhe te
rrieteve radiofonike/televizive lokale.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren € te ardhurave dhe shpenzimeve Kur
akumulohen. duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

(j) Tatim Fitimi
Tatimi i fitimit i rezultuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te shoqgerise pergjate vitit 2021,
duke rezultuar ne fund vilera per te paguar.

(k) Menaxhimi i riskut financiar

Shogeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga perdorimi |
nstrumentave financiare. Politikat € menaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar
rreziget me te cilat perballet Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risqet dhe
per te monitoruar rreziget dhe >batimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen

rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e Shogerise.

(i) Risku i kredise
Shoqeria ka llogari te arketueshme te cilat priten te shlyen dhe nuk jane konsideruar si borxh i keg.

(ii) Risku i likuiditeteve
Shogeria gjeneron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ate mase sa ge beson se€ rreziku |
likuiditeteve nuk eshte domethenes.

(iii) Risku i tregut

Risku i interesit
Shogeria nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me riskun € normave te interesit te fluksit te parase te

lidhura me huate.
Risku i kursit te kembimit (shkembimit valutor)

Shoqeria eshte perballur me risk nga kurset € kembimit gjate operimit normal te saj.

4. Mjetet monetare
Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Mjete monetare 2021 2020
Gjendja ne llogarite bankare te firmes 1,042,478 12,955
Gjendja ne llogarite likuide (arke) te firmes 0 928,025
Totali 1,042.478 940,980

5. Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit.
Ne kete ze futen te drejtat qe ka njesia ndaj klienteve te saj me vieren O leke.

6. Kerkesa te arketueshme té tjera

Ne kete ze jane pefshire viera e TVSH se kreditueshme ne blerjet e kryera nga shogeria, mbipagesa per
tatimin mbi fitimin dhe detyrime te ortakeve per shogerine per vitin 2021:

Nga njésité ekonomike brenda grupit 2021 2020
Tatim fitim mbipagesa 54,410 54,410
TVSH e kerkueshme nga blerja 5,072 5,072

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 622,059 0




Totali 681,541 99,482

7. Aktive afatgjata materiale

Ne periudhen ushtrimore 01 Janar 2021 deri 31 Dhjetor 2021 vlera neto e aktiveve afatgjata materiale
ka rezultuar ne 443,106 Leke dhe jane te perbere si me poshte detajuar:
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Amortizim

Pershkrimi i Asetit Kosto historike Shtesa Pakesime Viera Neto
akumuluar 2021

1 Toke 0 0 0 0 0
2 Ndeértesa 0 0 0 0 0
3 Mjete Transporti 0 0 0 0 0
4 |nstalime teknike,makineri dhe pajisje 1,712,858 1,422,857 0 0 290,001
5 Mobilje dhe Orendi 0 0 0 0 0
6 Pajisje informatike dhe teknologjie 568,623 415,518 0 0 153,105
7 Aktive te tjera 0 0 0 0 0

_ 2,281,481 1,838,375 0 -0 443,106

8. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Ne periudhen ushtrimore 2021 detyrimet ndaj furnitoreve rezultojne ne vieren 4,560 lek

9. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe
sigurimeve shoqgérore/shendetsore

2021 2020
Sigurime shogerore dhe shendetsore 37,137 41,883
Té& pagueshme ndaj punonjéesve 0 0
Totali 37437 41,883

10. Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore per vitin 2021 perbehen nga zerat si me poshte detajuar:

#
Detyrime tatimore 2021 2020

Tatim mbi te ardhurat personale 12,753 8,619
Tatim mbi fitimin per tu paguar

Tatimi ne burim 89,176 4,470
Totali 101,929 13,089

11. Kapitali i vet
Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vleren 2,023,498 Leke dhe eshte i perbere nga zerat si me poshte:

——————————————————————
Kapitali i vet 2021 2020
Kapitali i nenshkruar i rregjistruar 2,500,000 2,500,000

Rezerva ligjore -
Rezerva te tjera

Fitimi/humbija e vitit 536,368 (505,652)
Fitimet/humbijet e pashperndara (1,012,870) (507,218)
Totali 2,023,498 1,487,130

12. Shitjet neto
Shitjet neto te shogerise nga periudha 01 01.2021 deri 31.12.2021 kane rezultuar ne vieren 4,802,383

Leke.
13. Shpenzime per personelin

Shpenzimet per personelin kane rezultuar ne vleren 2,216,756 Leke dhe perbehen nga pagat e dnena
personelit dhe sigurimet shogerore dhe shendetesore te perballuara nga shogeria.

2021
Pagat 1,907,400
Sigurime shogerore dhe shendetsore 309,356
Totali 2,216,756

14. Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi




Shogeria ka llogaritur 123,533 leke amortizim te mjeteve per vitin 2021.

15. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Shpenzimet nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit jane ne vieren 2,957,443 Leke.

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2021 2020
Shpenzime publiciteti dhe reklamash 24,000

Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh

Shpenzime postare dhe tel 36,870 30,000
Sherbime konsulenca mbi median 564,706

Qera 720,000 357,600
Shpenzime Qeraje 357,600 440,000
Sherbim radio 12,036

Sherbime bankare 24,490 23,398
Mirmbaijtje dhe riparime - 315,000
Taksa dhe tarifa vendore 51,500 51,500
Shpenzime per pritje dhe percjellje 5,900 3,683
Programe Kompjuterike 12,701 10,722
Te Tjera 9,445 29,750
Gjoba e demshperblime 39 200,000
Shpenzime financiare 30,000 25,000
Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjasl 252,156 337,592
Transferime, udhetim, dieta 856,000 38,267
Totali 2,957,443 1,862,512

16. Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Ne kete ze eshte perfshire viera e te ardhurave nga grantet qe shoqeria ka marre ne te ardhura gjate

vitit ushtrimor 2021 ne total 1,050,900 leke.

17.Shpenzime/ Te ardhura te tjera
Humbjet nga kurset e kembimit per periudhen raportuese jane ne vieren 19,186 leke.

l

o021
Fitim nga kembimet valutore 0
Humbije nga kembimet valutore 19,186
Totali 19___,186

18. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Humbja neto e vitit financiar, | paraqitur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me

poshte:
;
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 2021 2020
a  Fitim (humbje) para tatimit 536,368 (505,652)
Humbije te mbartura fiskalisht 0 0
Totali i shpenzimeve te pazbritshme 0 0
Rezultati tatimor (Humbja) 536,368 (505,652)
b  Shpenzime te tatimit mbi fitimin 0 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (a-b) 536,368 505,652
Hartuesi i pasqyrave financiare Deklaruesit
Arber Gjata Jonida VISO

Auditues Ligjor




